



نامزدی دستبازی آلکنو  
با هدایت تیم ملی والیبالیس از المپیک  
**گزینه هایی برای آینده؟**

صفحه ۲



ماحال مسان خوب است  
**داستان تنها بازیکن بوندس لیگا که مادر شده است**

صفحه ۵



پرسپولیسی در حباب آزمایشی  
**ترس از هوادار خودی بیشتر از فینالیست شرق!**

صفحه ۷

مدیرعامل هم قرنطینه رانمی شنکند!

**نصفر روز کنار خانواده**

صفحه ۷

پرسپولیسی یک بار دیگر هم تست می دهد  
**برنامه تمرینات به AFC ارسال شد**

پرسپولیسی دغدغه هتل ندارد

**این آخرین دوره لیگ قهرمانان آسیاست؟!**

یادداشت یک

احسان محمدی



«کلیله و دمنه» کتابی است که قریب به سه هزار سال پیش نوشته شده. در یکی از داستان های این کتاب و در توصیف نصیحت پیهوده آمده که شبیه «شکر در زیر آب پنهان کردن و شمشیر به سنگ آلودن» است. نوشتن در حوزه فوتبال وقتی مخاطب هوادار صد آتشهای است که از قبل تصمیم گرفته چیزی جز آنچه به ذهن خودش می رسد را نپذیرد کار پیهوده ای است. آدم بیشتر رویه خودش می نویسد و اقلیتی که خودشان آتقدر می فهمند که نیازی به این نوشته هاندارند. بر اساس حکم صادره از سوی سازمان لیگ برتر، دیدار پرسپولیسی مقابل نساجی در قلمشهر پیر اساس آنچه «رعایت پروتکل های بهداشتی و سختگیرانه کشور قطر در شرایط کرونایی» عنوان شده به تعویق افتاد. اعلام این خبر موحی از موافقت و مخالفت در فضای فوتبال ایران به راه انداختن رقابین کار را یک «لطفی اندازه» به تیم نورچشمی ترجمه کردند و گفتند دلیلی برای این کار وجود ندارد و چرا همه دست به دست هم داده اند تا پرسپولیسی رایه یک افتخار آسیایی برسانند؟ در این سو هم کسانی موفقیت احتمالی پرسپولیسی را «ملی» قلمداد کرده اند و می گویند به سود فوتبال ایران است که چنین جامی بیآورد. بیدار کردن حرف مشترک میان این دو گروه از بیدار کردن سوزن در اندام کار شوارز است. حقیقت دارد که کسب عنوان آسیایی در همه سطوح برای مان به رویا تبدیل شده است. تیم قرن است جام ملت های آسیا را نبرد ملیوم به المپیک گرفتیم و آخرین باری که یک تیم باشگاهی ایرانی جام آورد، برمی گردد به سال ۱۳۷۱. یعنی ۲۸ سال پیش! برای اینکه بهتر این حسرت را بر سر می کنیم کافی است بدانیم که مهدی عیسی بعد از فتح جام توسط پاس به دنیا آمد، علی جعای ۶ سال بعد، پشارس ۵ سال بعد، سعید آقایی و میلاد سرلک ۲ سال بعد و سمامک نعمتی و محسن حسینی کنعانی زادگان ۲ سال بعد یعنی بازیکنانی که در این فینال حاضر می شوند حتی هنگام فتح این جام روی کره زمین نبودند! این اندازه فوتبال مادر حسرت یک موفقیت آسیایی است.

به شخصه اعتقاد ندارم که هواداران استقلال و سپاهان و تراکتور و... باید سوت و کف بزنند برای پرسپولیسی و به این تیم کمک کنند تا ستاره آسیایی به دست بیآورد. چون تجربه نشان می دهد نه فقط بازیکنان جوان که بیسکسونه و چهره های باخبره تر آن ستاره را فرمی کنند سوت چشم همان هواداران رقیب! مگر آنها هنگام شکست یک موفقیت همین کار را با هواداران پرسپولیسی نمی کنند؟

نسل جوان و نوجوانی که االان سکناندار شبکه های اجتماعی شده و بنزین روی آتش خضوع با نفرت در این فضای می زنند، املاهایشان می آید که همین پرسپولیسی حامل ۱۳۶۷ وقتی بازیکنانی مثل احمد رضا عابدزاده، افشین بیروانی، مهدی هاشمی نسب، مهرداد میاندو، مهدی مهدوی کیا، بهر زور رهبری فرد، حسین عبیدی، اسماعیل حلالی، آرموند بزرگ و... را در اختیار داشت با توافق امیر عابدینی مدیرعامل باشگاه و داریوش مصطفوی رئیس فدراسیون از لیگ کنار کشید و راه برای قهرمانی استقلال آسفت شد؟

تیم ملی برای حضور در جام جهانی ۱۹۹۸ اردوی طولانی مدت چند ماهه برگزار کرد و پرسپولیسی که تصادمی پوشانش دورقمی شده بود در پایان هفته چهارم، ۱۰ بازی عقب افتاده داشت. آنهار در بازی که انجام داده بودند با ۲ برد، ۲ مساوی و ۱ باخت شانس قهرمانی داشتند اما سرانجام کنار کشیدند چون عملا امکان حضور در لیگ را نداشتند. بعد از ۲ سال های ۷۴، ۷۷، ۷۸ و ۷۹ به قهرمانی رسید. به خاطر آنچه «حیات» از تیم ملی و عنوان شدن از لیگ کنار کشید تا نه تنها هوادار قهرمانی سرپایی شان یاره شود و استقلال برای قهرمانی برسد بلکه از سوی رقیبان متمم به فرار از لیگ شود و آنها با بگونه این تیم باید به لیگ بایین تر سقوط می کرد! طبعاً دوست دارم اتحاد و همدلی ملی و بین المللی باشد تا هر نماینده ای از ایران در رقابت های قهرمانی شده به میدان می رود بقیه همراهی این کنند اما فضای دو قطبی و نفرت در کشور چنان بالا گرفته که این انتظار زیادی خوش خیالانه است. در دست با غلط این حکم صادر شده و حال پرسپولیسی که با همه محرم (آل کثیر)، امیر و پولوان) باید به قطر برود مست کم خطر مصدومیت و شکستگی دیدار فرشته در هوای بارانی و خشکی ناشی از زفت و برگشت به قلمشهر و... را حس نمی کنند. این فرمها در فینال آسیایی آرزوی موفقی است. همین که این خونی هاندام می شود فقط یکی گل محمدی و کادر پرسپولیسی اگر چنین درخواستی به سازمان لیگ داده اند امیدوارم فرار روگه کنند که حرف ما در دوران مسابقات بود و لغو دو دیدار مقابل نساجی و ذوب آهن بازیکنان ما را دچار تنبلی و دوری از فضای مسابقه کرد... نکته آخر اینکه این آخرین دوره لیگ قهرمانان آسیایی نیست. کاملاً قابل انتظار است که سالیان دیگر استقلال، سپاهان یا تراکتور در موقعیت پرسپولیسی قرار بگیرند و آن وقت کادر فنی شان از سازمان لیگ بخواهد یکی «دیواری شان را لغو کند تا آنها با آرامش و انرژی بیشتری به مصاف رقیبان آسیایی بروند و برای «ایران» افتخار کنند. حتی در ادعای خشم بل های پشت سر را خراب نکنیم. شاید یک روز قرار شد خودمان از آن عبور کنیم.

بهترین زمان بدنسازی استقلال از دست رفت

## فکری: می گویند بد بازی می کنید تا تمرکز ما به هم بریزد



برای محمود فکری، هر بازی فینال است

### دشواری های حضور روی یک تیمکت جذاب

استقلال تا دربی تهران فرصت داده اند اما نشانه های ناراضیاتی از سبک بازی تیم، به وضوح در فضای هواداری این تیم دیده می شود. اینها همگی، دشواری های مربیگری در تیمی مثل استقلال است. عده های هم با اشاره به جزو بحث دستیاران او حین بازی، گزینه «تقویت کادر فنی» را پیش روی فکری گذاشته اند چرا که به زعم آنها، بار فنی تیمکت تیم در حد و اندازه ای نیست که برای رساندن یک تیم به قهرمانی کافی باشد.

فاکتور دیگری که باید به آن توجه داشت، این واقعیت است که محمود فکری با وجود اینکه از ۵ سالگی عبور کرده اما سابقه طولانی در بالاترین سطح مربیگری ندارد و بدون آنکه دستاورد بزرگی در این عرصه داشته باشد، به مربیگری در استقلال رسیده. در واقع، تنها موفقیت او در این شغل، شکست نخوردن در ۱۰ بازی همراه با نساجی بوده و کارنامه او آنچنان در خشان نیست که اعتماد کامل هواداران را جلب کند.

امیر قلعه نویسی وقتی هنوز خیلی جوان بود و در روزمه اش خبری از قهرمانی در لیگ نبود، در موقعیتی مشابه با امروز محمود فکری به تیمکت استقلال رسید و ۳ سال مهلت گرفت تا استقلال را به قهرمانی برساند. قلعه نویسی درست در سومین سال حضورش، به قول عمل کرد اما در روزگار فعلی، تمام اجزای فوتبال ایران، از مدیرعامل تا هوادار، هیچ کدام قطره ۳ سال تحمل کردن ندارند.

مستولان تیم ها گاهی می لازم را نسبت به شرایط بهداشتی لازم جهت حضور در رقابت ها میانه دارند.

یعنی نه تنها دقیقاً در ک درستی از مقررات داشت، بلکه سیاستگزاران هم بود که اینچنین تمهیداتی برای حفاظت از

یکی از مزیت های بزرگ مربیگری در تیم های پرهوادار، در کانون توجه قرار گرفتن است. محمود فکری در دو ماه اخیر، صدها برابر بیشتر از ده سال گذشته مورد توجه واقع شده. رسانه ها هر روز گزارش و یادداشت هایی درباره او دارند، به برنامه های تلویزیونی دعوت می شود و مصاحبه به ظاهر کم اهمیت او بعد از جلسات تمرینی، در شبکه های اجتماعی بازدید میلیونی پیدا می کند. حتی در مقایسه با دورانی که فکری بازوبند کاپیتانی استقلال را به بازو می بست، محتوای به مراتب بیشتری درباره او تولید می شود. امروز دیگر سگه، فشار بی نهایتی است که با شغل مربیگری در تیم های بزرگ عین شده. استرس پایان ناپذیری که ناشستن روی تیمکت استقلال به فکری تحمیل کرده، نمودهای روشنی دارد؛ او در حساس ترین لحظات بازی فراموش می کند که بازیکنی را به جای مدافع آسیب دیده اش به زمین فرستد، یا مهاجم محبوب تیمش جر بیخت می کند و بعد از شکست، الفاظی به کار می برد که منجر به محرومیتش می شود. در تیمی مثل استقلال، فقط شکست خوردن نیست که تبعات منفی به همراه دارد و گاهی کسب یک نتیجه مساوی، منجر به ایجاد حواشی دامنه داری می شود. چیزی شبیه اتفاقی که بعد از بازی با پیکان برای محمود فکری رخ داد. اگرچه بخشی از هواداران در یک توافق ثانویه به کادر مربیگری

تبعات شکست روز دوشنبه مقابل سوریه به اصلاح به اندازه پیامدهای باخت سال ۲۰۱۱ مقابل اردن نیست و همین باعث باخت نریزبان هنوز صدر نشین گروهش است و می تواند در پنجره انتخابی بعدی کاپ آسیا که در سال ۲۰۲۱ اعمال خواهد شد، کار را تمام و صعودش را به مرحله نهایی این مسابقات حتمی کند و هنوز نه به در است و نه به بار آمین دو تاکامی فوق برخی شباهت های نگران کننده و خود دارد که به دیدار اول اما رقابتی طبیعی جانشین مشخون به آنها پیدا نشدند و چاره ای بر آن بیاید. در سال ۲۰۱۱ آسیبت چند مهره کلیدی تیم ملی در دیدار با تیم استخوان درشت اردن اسباب آن تاکامی به زغم مشخون - و ریخی شد و این بار در کاپ آسیا هم غیبت حامد حدادی و صمد نیکخواه بهرامی دو ستاره نخست ۱۵ سال اخیر بسکتلی ما که اصولاً به این رقابت تافته اند و در دیدار اول اما رقابت عریستان هم غایب بودند، سهم غیر قابل انکاری در خلق نتیجه نهایی مقابل سوریه داشت. سوال مشترک در مورد هر دو واقعه که طبیاطی باید پاسخخی بر آن بیاید و یک بیدارباش جندی به شاین طبع سرمری منضبط و متین ما باشد. این قرار است که «اگر قرار است از این دست باید چنان در دامان نژول بیقیمت که حتی حرفی سوری هاشونیم و اگر تعبیر خود شاین طبع در مصاحبه بعد از بازی اش صحت دارد (که گفت بچه های ما در طول مسابقه هرگز تمرکز لازم را نداشتند) چرا او نتوانست است این نقصان و سایر ضعف های موجود را در طول مسابقه بر طرف و در تیم ایران را برده کند.

پروتکل های بهداشتی درباره فینال لیگ قهرمانان آسیا چه می گویند؟

## قطر تکلیف پرسپولیسی را روشن کرده بود

آنچه امروز به عنوان تضعیح حق مسایر باشگاه های لیگ برتری به دلیل لغو بازی پرسپولیسی و قرنطینه ۱۴ روزه روی تیم ملی فوق برخی شباهت های نگران کننده و خود دارد که به دیدار اول اما رقابتی طبیعی جانشین مشخون به آنها پیدا نشدند و چاره ای بر آن بیاید. در سال ۲۰۱۱ آسیبت چند مهره کلیدی تیم ملی در دیدار با تیم استخوان درشت اردن اسباب آن تاکامی به زغم مشخون - و ریخی شد و این بار در کاپ آسیا هم غیبت حامد حدادی و صمد نیکخواه بهرامی دو ستاره نخست ۱۵ سال اخیر بسکتلی ما که اصولاً به این رقابت تافته اند و در دیدار اول اما رقابت عریستان هم غایب بودند، سهم غیر قابل انکاری در خلق نتیجه نهایی مقابل سوریه داشت. سوال مشترک در مورد هر دو واقعه که طبیاطی باید پاسخخی بر آن بیاید و یک بیدارباش جندی به شاین طبع سرمری منضبط و متین ما باشد. این قرار است که «اگر قرار است از این دست باید چنان در دامان نژول بیقیمت که حتی حرفی سوری هاشونیم و اگر تعبیر خود شاین طبع در مصاحبه بعد از بازی اش صحت دارد (که گفت بچه های ما در طول مسابقه هرگز تمرکز لازم را نداشتند) چرا او نتوانست است این نقصان و سایر ضعف های موجود را در طول مسابقه بر طرف و در تیم ایران را برده کند.

موضوع مسئولان قطری برگزار کننده مسابقات لیگ قهرمانان آسیا کاملاً مشخص است و بر اساس آخرین خبرهای منتشر شده درباره فینال لیگ قهرمانان آسیا، اگر حتی یکی از بازیکنان دو تیم فینالیست، مشکوک به کرونا هم باشد، آن تیم از رقابت ها کنار گذاشته می شود و اجازه حضور در فینال از آن سلب خواهد شد! رقیب پرسپولیسی که به واسطه حضور در مسابقات منطقه شرق، در هفته های اخیر در حباب قرنطینه حضور داشته در این رابطه نگرانی کمتری نسبت به پرسپولیسی دارد که در این مدت در لیگ ایران در مسابقات شرکت داشته است. همین سختگیری های وزیر بهداشت قطر در کنار پروتکل های بهداشتی شفافانه که برای باشگاه ها ارسال شده است، پرسپولیسی ها را ملزم می کند به اینکه از ۱۲ روز پیش از برگزاری فینال لیگ قهرمانان آسیا، تحت مراقبت های شدید بهداشتی قرار بگیرند.

پیش از این البته انگفد فدراسیون فوتبال آسیا بیاری شرکت

ایران ورزشی - موضوع لباس کاروان ایران همیشه مسأله مهمی بوده

و در دوره های مختلف المپیک سروصداهایی به پا کرده است. مثل المپیک ريو که آنقدر بد عمل شد که در نهایت در آستانه اعزام به ريو، مسئولان وقت کمیته مجبور به تغییر لباس شدند. این بازی را اینکه مشکلی پیش نیاید، به میدان آمدند تا با در نظر گرفتن اولویت های اسلامی و ملی لباس مناسبی طراحی شود. یکی دو بار هم مراسم گذاشته شد و تعدادی از ورزشکاران لباس های طراحی شده را به تن کردند تا مسئولان تصمیم گیر نظرات شان را بدهند اما عقب افتادن المپیک مانع انتخاب نهایی شد. خلاصه شت ماهه به برگزاری المپیک مانده و الان زمان مناسبی است که طراحی این لباس نهایی شود و در ادامه شرکت هایی که بید آنها را تهیه کنند، وارد عمل شوند تا زمان کافی را برای دوخت لباس ها در اختیار داشته باشند. لباس هایی که قرار است آماده شوند، در دوخت ورزشی و رسمی طراحی

شوک بزرگ در اردوی استقلال  
**کیست، تورم و التهاب در زانوی وریا**

مظلومی: غیبت وریا تا نیم فصل شایعه است

صفحه ۶

بارسلونا در مسیر ویرانی

**کاری از مسی بر نمی آید**

صفحه ۵

شیرمحمدی: باخت به نیسان حسرت بزرگی به دلم گذاشت

**بازی با حریف چینی برای پرسپولیسی راحت تر است**

صفحه ۷

**باشگاه استقلال: مذاکرات با میلچ خوب پیش می رود**

صفحه ۶

مقابل پرسپولیسی تاس ما خوب نشنست

حمید اوی: بازی با ذوب آهن نباید لغو شود

**رحمان رضایی: بازی با شهر خودرو را لغو کنید**

**سامره: سرلک باید دو کارت قرمز می گرفت**

جنجال داوران در لیگ برتر کشتی

**VAR در دایره طلایی**

صفحه ۳

از باخت ۲-۱ مقابل اردن تا شکست ۲-۰ برابر سوریه

**بیدار باش جندی به بسکتبال ایران**

سرفصله

وصال روحانی



محمود مشخون رئیس سابق فدراسیون بسکتبال هر موقع صحبت از باخت سال ۲۰۱۱ تیم ملی ایران مقابل اردن به میان می آمد، چنان با تلخی از آن واقعه سخن می گفت که انگار چیزی بزرگتر از آن وجود نداشته و زندگی او و وضعیت کل بسکتبال ایران با آن شکست به کلی عوض و ویران شده و «مرگ که جای «حیات» را گرفته است.

آن شکست سبب شد ایران از نگرار قهرمانی اش در بیکارهای قهرمانی آسیا که در هر دو دوره قبلی (۲۰۰۷ و ۲۰۰۹) به دست آورده بود بیاماند اما ضرر بزرگتر و آنچه دل مشخون را خون کرده بود، نه این مسأله بلکه این پیامد بود که با دور ماندن ایران از عنوان نخست آسیا، سهمیه شرکت در المپیک ۲۰۱۲ هم از دست ما برید. مشخون که امیدوار بود با تجدید قهرمانی ایران در آسیا، در «لندن ۲۰۱۲» هم مثل «یکن ۲۰۰۸» حاضر باشیم، می گفت: «از لحظه ای که ترکیب انتخابی سرمری خارجی مان را برای آن مسابقه روی صحنه تلویزیون دیدم، به سر نوشت آن دیدار بدین شدم. انگار که این مربی آرایش تیم ملی را مخصوصاً طوری دیده که ما به اردن ببازیم و حذف شویم!» ۹ سال پس از آن تاریخ سرمری ایرانی فعلی تیم ملی (مهبران شاهین طبع عصر روز دوشنبه طبعاً بیشترین تلاش را برای پیروز شدن این تیم در مقابل سوریه در بیکارهای انتخابی کاپ آسیا انجام داد و بهترین ترکیب ممکن را هم به میدان فرستاد اما تیم ایران با ۷ امتیاز اختلاف تسلیم رقیبی شد که معمولاً مقابل ما بازنده ای صرف پیش نبوده است. شباهت های آشکار بین بسکتبال سوریه و اردن وجود دارد و بهتر است بگوییم هر دو این شباهت تابهایی شباهت می مانند و هر دو فیزیکی و مضطرب و جنگنده و یک روح واحد در ۱۲ بکر هستند اما آنچه تیم ما همیشه بر آنها برتری می سازد فنی بودن بیشتر بسکتبال ما است.

تبعات شکست روز دوشنبه مقابل سوریه به اصلاح به اندازه پیامدهای باخت سال ۲۰۱۱ مقابل اردن نیست و همین باعث باخت نریزبان هنوز صدر نشین گروهش است و می تواند در پنجره انتخابی بعدی کاپ آسیا که در سال ۲۰۲۱ اعمال خواهد شد، کار را تمام و صعودش را به مرحله نهایی این مسابقات حتمی کند و هنوز نه به در است و نه به بار آمین دو تاکامی فوق برخی شباهت های نگران کننده و خود دارد که به دیدار اول اما رقابتی طبیعی جانشین مشخون به آنها پیدا نشدند و چاره ای بر آن بیاید. در سال ۲۰۱۱ آسیبت چند مهره کلیدی تیم ملی در دیدار با تیم استخوان درشت اردن اسباب آن تاکامی به زغم مشخون - و ریخی شد و این بار در کاپ آسیا هم غیبت حامد حدادی و صمد نیکخواه بهرامی دو ستاره نخست ۱۵ سال اخیر بسکتلی ما که اصولاً به این رقابت تافته اند و در دیدار اول اما رقابت عریستان هم غایب بودند، سهم غیر قابل انکاری در خلق نتیجه نهایی مقابل سوریه داشت. سوال مشترک در مورد هر دو واقعه که طبیاطی باید پاسخخی بر آن بیاید و یک بیدارباش جندی به شاین طبع سرمری منضبط و متین ما باشد. این قرار است که «اگر قرار است از این دست باید چنان در دامان نژول بیقیمت که حتی حرفی سوری هاشونیم و اگر تعبیر خود شاین طبع در مصاحبه بعد از بازی اش صحت دارد (که گفت بچه های ما در طول مسابقه هرگز تمرکز لازم را نداشتند) چرا او نتوانست است این نقصان و سایر ضعف های موجود را در طول مسابقه بر طرف و در تیم ایران را برده کند.

از جمله سوالاتی که طبیاطی به شاین طبع باید آن را در ذهن خود مزمزه و بر آن چاره اندیشی کنند، یکی هم این پرسش است که در پایان اجتناب ناپذیر دوران شکوه نسل طلایی بسکتبال ایران (که اضافه بر حامد حدادی و صمد نیکخواه بهرامی، مهدی کامرانی، حامد آقایی، اوشین ساهامیان، سامان ویسی و آرن داودی را هم در برمی گرفت) کدامین اندیشه های بنیادین باید برای تجدید برتری گذاشته ماب کار گرفته شود اگر شاین طبع بر این باور است که توان نسل فعلی به سرگردانی امثال چشمبندی، ارغوان و منشاخی کافی است چاره به سوریه می بازم و اگر این شکست فقط یک اتفاق بوده، به چه سبب در صورت در روزی روی داده است که هیچ عنصری از تیم طلایی سال های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۲ بسکتبال ایران در میدان حضور نداشته است، حتی اگر از مرحله مقدماتی کاپ آسیا اسما بالاروم و صمخه سوریه و عربستان را بر اساس نتایج پنجره بعدی رقابت ها پیچیم و به مرحله نهایی بیکارها برسیم، برای غلبه بر استرالیای در آن مرحله چه با صمد و صمخه چه بدون آنها چه طرح و اندیشه های در سرداریم و آیا مردم چنان کار برتری مستقیم یا غیر، اگر نیستیم چرا نسل فعلی به لحاظ کارایی آشکارا زردست نسل صمد و حامد قرار دارد و آیا کوتاهی در جانشین سازی تقصیر بزرگ آنها و هر مقام و مسئول دیگری در بسکتبال ما نبوده است.